Dependencia
Fuente
Desde

Hasta

ACTIVOS

11
3.1
4.1
5.1

6.1
7.1
8.1
9.1
10.1

PASIVOS Y
PATRIMONIO

111
121
131
141

15.1
15.2

16.1
17.1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

: INIA

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2020

:Junio 2020

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total Activos Corrientes

Activos NO Corrientes

Activos financieros, no corrientes

Otros activos no financieros, no corrientes
Activos intangibles distintos de su plusvalia
Propiedades, planta y equipos

Activos bioldgicos, no corrientes

Total Activos NO Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por

pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficio a los empleados
Otros pasivos no financieros, corrientes
Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados
Pasivos Financieros No Corrientes

Total Pasivos NO Corrientes

TOTAL PASIVOS

Patrimonio

Capital emitido

Ganancias acumuladas

Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Monto

9.690.609.424
1.695.601.946
130.115.031
54.922.775
11.571.249.176

543.919.200
1.999.544.298
1.106.231.253

87.521.274.615
4.769.750.361
95.940.719.727
107.511.968.903

3.757.376.221
138.200.482
1.928.976.127
16.561.851.555
22.386.404.385

8.624.386.543
543.919.200
9.168.305.743
31.554.710.128

9.668.271.939
66.288.986.836
75.957.258.775
107.511.968.903



SITUACION FINANCIERA - ESTADO DE RESULTADO

Dependencia :INIA

Fuente
Desde
Hasta

18.1
19.1
20.1
211
221
23.1
241

251
26.1

27.1
28.1

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2020
:Junio 2020

Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias

Otros ingresos

Materias primas y consumibles utilizados
Gastos por beneficios a los empleados

Gastos por depreciacion y amortizacién

Otros gastos, por naturaleza

Otras ganancias (perdidas)

Utilidad/Perdida de actividades operacionales

Ingresos financieros
Costo financiero

Deterioro de valor de ganancias y reversion de perdidas por deterioro de valor
Diferencias de cambio

Utilidad/Perdida antes de Impuesto

Gasto por Impuesto a las Ganancias
Utilidad/Perdida del ejercicio

Encarg{ad'éf Nacional de Contabilidad

Ingrid I.Reﬂ\zes Jiménez

Monto

16.286.731.477
385.379.971
(1.634.267.067)
(11.262.400.989)
(1.126.839.396)
(3.871.213.485)
(1.234.373)
(1.223.843.862)

47.538.713
48.881

(49.112.974)
15.424.805

(1.209.944.437)

(1.209.944.437)



